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1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Geiselhöring 

(Kindertageseinrichtungengebührensatzung) 

vom 08.07.2020 

 

Aufgrund der Art. 2 Abs. 1 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt 
Geiselhöring folgende 1. Änderungssatzung: 

§ 1 
 

„§ 6 Gebührensatz“ wird wie folgt gefasst: 

Die monatlichen Benutzungsgebühren werden den Buchungszeiten entsprechend erhoben: 
 
a) in der Kinderkrippe: 
 
1-2 Stunden   89 EURO 
2-3 Stunden  109 EURO 
3-4 Stunden  129 EURO 
4-5 Stunden  149 EURO 
5-6 Stunden  169 EURO 
6-7 Stunden  189 EURO 
7-8 Stunden  209 EURO 
8-9 Stunden  229 EURO 
9-10 Stunden  249 EURO 
 
 
b) im Kindergarten: 
 
1-2 Stunden   79 EURO 
2-3 Stunden   89 EURO 
3-4 Stunden   99 EURO 
4-5 Stunden  109 EURO 
5-6 Stunden  119 EURO 
6-7 Stunden  129 EURO 
7-8 Stunden  139 EURO 
8-9 Stunden  149 EURO 
9-10 Stunden  159 EURO 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung am 01.09.2020 in Kraft. 

 

Geiselhöring, den 08.07.2020 

 

gez. 

 

Herbert Lichtinger 
Erster Bürgermeister 


